
令和７年９月 

第２学年保護者各位 

東京都立八王子北高等学校長  

 延藤 修一 

２学年 第２回保護者会の御案内 

 

初秋の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に御理解、

御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、２年生に進級し、既に半年が過ぎてまいりました。新クラスの絆も徐々に深まり、落ち着いた

雰囲気の中、学習や部活動、二学期に実施する文化祭や修学旅行の準備にも一生懸命に励んでいます。

また、進路実現に向け、３年次の自由選択科目の決定など、進路活動も本格化する時期となっていきま

す。つきましては、下記のとおり「第 2 回保護者会」を開催しますので、万障お繰り合わせの上、御出

席くださいますよう宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

  １ 日 時  令和 6 年 9 月 27日（土）10：00 全体会 ※受付 9:30 から 

  ２ 会 場  本校「視聴覚室」管理棟２階 

  ３ 内 容  (1) 学校長挨拶 

         (2) 教務関係（3 年次自由選択科目決定までの流れ） 

         (3) 進路指導部より 

         (4) 修学旅行について 

         (5) 講演会「進学に関わる費用について」 

  ４ 持ち物  上履き、筆記用具など 

 

※ 駐車場がありませんので車での御来校は御遠慮下さい。（近隣店舗への無断駐車もおやめください） 

※ 出欠票は 9月 12 日（金）までに生徒を通じて、担任までご提出ください。 

――――――――――――――――――――＜切り取り＞――――――――――――――――――― 

       「保護者会」出欠票  （いずれかを○で囲んでください） 

 

    保護者会に    出 席  ・  欠 席      します 

 

       ２年    組    番  生徒氏名：                    

 

                    保護者氏名：                    

＜自由欄＞（保護者会でお聞きになりたいことなどがあれば、御記入ください） 


